
BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24963

monte Useros, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, y don Gerard-Proster Lelievre Hou-
seau, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Ángel Vázquez Martín, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

13255 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2000, de la Univer-
sidad de Burgos, por la que se hace pública la relación
definitiva de aspirantes que han superado las pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión de
la Universidad de Burgos, por el sistema de acceso
libre, convocadas por Resolución de 29 de octubre
de 1999.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 5 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fecha
29 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de
enero de 2000, «Boletín Oficial de Castilla y León» de 13 de enero
de 2000), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso
en la Escala de Gestión de la Universidad de Burgos, por el sistema
de acceso libre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 9 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales, contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 21 de junio de 2000.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala de Gestión de la Universidad de Burgos,

por el sistema de acceso libre

DNI Apellidos y nombre

9.305.786 Cañibano Quintanilla, Carlos.
50.844.521 Cristóbal Álvarez, Montserrat.
13.134.079 Pardo García, Beatriz.

13256 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2000, de la Univer-
sidad de León, por la que se hace pública la com-
posición de las comisiones que han de resolver los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios (referencia 581).

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), este
Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas en los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocados por Resolución de la Uni-
versidad de León y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de León en el plazo de
quince días a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado».

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 22 de junio de 2000.—El Rector en funciones, José
Vaquera Orte.

ANEXO

Referencia: 581. Tipo de concurso: Ordinario. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Catedrático de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Biología Animal». Número de plazas: Una.

Titulares:

Presidente: Don Tito Antonio Varela López, Catedrático de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 1: Don José Manuel Vieitez Martín, Catedrático de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal 2: Don Eduardo Galante Patiño, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Vocal 3: Don Ramón Múñoz-Chapuli Oriol, Catedrático de la
Universidad de Málaga.

Vocal Secretaria: Doña María Rosario Calderón Fernández,
Catedrática de la Universidad del País Vasco.

Suplentes:

Presidente: Don José Egoecheaga Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Oviedo.

Vocal 1: Don Jacinto Nadal Puigdefábregas, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Vocal 2: Don José Antonio Fuente Freyre, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocal 3: Don Jesús Matallanas García, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Pascual Moreno Sánchez, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

13257 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2000, de la Secretaría
General del Consejo de Universidades, por la que se
señalan lugar, día y hora para la celebración de sor-
teos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios para el día 13 de septiembre de 2000.

Convocadas a provisión las plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre); artículo 1.o del Real Decreto 1427/1986, de 13
de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio) y artícu-
lo 17. e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27),

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que
han de ser elegidos por este procedimiento para el día 13 de
septiembre de 2000, a las diez horas, realizándose los mismos
por el sistema aprobado por la Comisión Académica del Consejo
de Universidades en su sesión de 14 de julio de 1995, de modo
secuencial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo
citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades
(Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la
presente Resolución se harán públicas las relaciones de los Pro-
fesores que participarán en los sorteos en el Consejo de Univer-
sidades.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán
excluidos aquellos Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponde la
plaza.

Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.



24964 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán
antes del día 8 de septiembre de 2000, dirigidas a la Secretaría
General de Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin
número, 28040 Madrid).

En los citados concursos en los que no existan suficientes Pro-
fesores del Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda
la plaza se estará a lo previsto en el artículo 1.o del Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio, que modifica el artículo 6.o.9 del
Real Decreto 1888/1084, de 26 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 29 de junio de 2000.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria General del Consejo de Universidades.

ANEXO

Universidad: A Coruña

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 24 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 18 de

abril de 2000

Concurso número 10. Número de sorteo: 40.871. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Fi-
lología Inglesa». Presidente titular: Don Antonio R. de Toro Santos.
Vocal Secretario titular: Don Miguel Castelo Montero.

Concurso número 11. Número de sorteo: 40.872. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Fi-
lología Inglesa». Presidente titular: Don Antonio R. de Toro Santos.
Vocal Secretario titular: Don Miguel Castelo Montero.

Universidad: Alcalá de Henares

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 9 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 1 de

marzo de 2000.

Concurso número DEF204. Número de sorteo: 40.873. Cuer-
po: Profesores Titulares Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Alfonso
Melitón Rodríguez Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Vicente
Tomás González Catalá.

Concurso número DEF301. Número de sorteo: 40874. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Alejan-
dro Larriba Díaz-Zorita. Vocal Secretaria titular: Doña Crisanta
Elechiguerra Arrizabalaga.

Concurso número DEF1412. Número de sorteo: 40.875. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Filología inglesa». Presidente titular: Don Juan Fernan-
do Galván Reula. Vocal Secretaria titular: Doña Lina Sierra Ayala.

Concurso número DFI413. Número de sorteo: 40.876. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Filología Inglesa». Presidente titular: Don Juan Fernando Gal-
ván Reula. Vocal Secretaria titular: Doña Cristina Tejedor Mar-
tínez.

Universidad: Alicante

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 20 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 13 de

abril de 2000

Concurso número 824. Número de sorteo: 40.877. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-
lología Inglesa». Presidente titular: Don Enrique Alcaraz Varo.
Vocal Secretario titular: Don José Mateo Martínez.

Concurso número 825. Número de sorteo: 40.878. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho Penal». Presidente titular: Don Bernardo del Rosal Blasco.
Vocal Secretario titular: Don Francisco J. Álvarez García.

Concurso número 823. Número de sorteo: 40.879. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-

to: «Psicología Social». Presidente titular: Don Jesús Rodríguez
Marín. Vocal Secretario titular: Don Agustín Bueno Bueno.

Concurso número 826. Número de sorteo: 40.880. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Filología Francesa». Presidenta titular: Doña Ángeles Sirvent
Ramos. Vocal Secretario titular: Don Francisco Ramón Trives.

Concurso número 827. Número de sorteo: 40.881. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Didáctica de la Lengua y la Literatura». Presidente titular:
Don Antonio Mula Franco. Vocal Secretaria titular: Doña M. Dolo-
res Corral Checa.

Concurso número 828. Número de sorteo: 40.882. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Ingeniería de la Construcción». Presidente titular: Don Pedro
Garcés Terradillos. Vocal Secretario titular: Don José Miguel Saval
Pérez.

Universidad: Autónoma de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 22 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» 18 de abril

de 2000

Concurso número 1.022. Número de sorteo: 40.883. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Historia del
Arte». Presidente titular: Don Juan Antonio Ramírez Domínguez.
Vocal Secretario titular: Don Fernando Marías Franco.

Concurso número 1.023. Número de sorteo: 40.884. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Física de la
Tierra, Astronomía y Astrofísica». Presidente titular: Don Juan
María Marcaide Osoro. Vocal Secretario titular: Don Ramón Canal
Masgoret.

Concurso número 1.024. Número de sorteo: 40.885. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don Ramón Tamames Gómez.
Vocal Secretario titular: Don José B. Serrano Pérez.

Concurso número 1.025. Número de sorteo: 40.886. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Física
Teórica». Presidente titular: Don Fernando Barreiro Alonso. Vocal
Secretario titular: Don Luis Alfonso Labarg Echeverría.

Concurso número 1.026. Número de sorteo: 40.887. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Fu-
damentos del Análisis Económico». Presidenta titular: Doña Rosa
M. Barbolla García. Vocal Secretaria titular: Doña María Paloma
Sanz Álvaro.

Universidad: «Carlos III» de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 9 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 14 de

abril de 2000

Concurso número DCU150. Número de sorteo: 40.888. Cuer-
po: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Tecno-
logía Electrónica». Presidente titular: Don Javier Uceda Antolín.
Vocal Secretario titular: Don Emilio Olías Ruiz.

Concurso número 133-134. Número de sorteo: 40.889. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Derecho Administrativo». Presidente titular: Don Luciano José
Parejo Alfonso. Vocal Secretario titular: Don Tomás Quadra Sal-
cedo Fernández del C.

Concurso número DTU008. Número de sorteo: 40.890. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
Anibal Ramón Figueiras Vidal. Vocal Secretario titular: Don Fer-
nando Díaz de María.

Concurso número DTU135. Número de sorteo: 40.891. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Derecho Financiero y Tributario». Presidente titular: Don Juan
Ramallo Massanet. Vocal Secretario titular: Don Juan José Zor-
noza Pérez.

Concurso número DTU137. Número de sorteo: 40.892. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filosofía del Derecho». Presidente titular: Don Gregorio
Peces-Barba Martínez. Vocal Secretario titular: Don Eusebio Fer-
nández García.



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24965

Concurso número DTU312. Número de sorteo: 40.893. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Ale-
jandro Balbas de la Corte. Vocal Secretario titular: Don Juan Igna-
cio Peña Sánchez de Rivera.

Universidad: Castilla-La Mancha

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 24 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 11 de

abril de 2000

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.894. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Historia Con-
temporánea». Presidente titular: Don Ramón Villares Paz. Vocal
Secretario titular: Don Ángel Bahamonde Magro.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.895. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Historia
Medieval». Presidente titular: Don Julio Valdeón Baruque. Vocal
Secretario titular: Don Ricardo Andrés Izquierdo Benito.

Concurso número 04. Número de sorteo: 40.896. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Orgánica». Presidenta titular: Doña Rosa María Claramunt Valles-
pí. Vocal Secretario titular: Don Enrique Díez Barra.

Concurso número 05. Número de sorteo: 40.897. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Química Ana-
lítica». Presidente titular: Don Antonio Sánchez Misiego. Vocal
Secretario titular: Don Juan José Berzas Nevado.

Concurso número 04. Número de sorteo: 40.898. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Prehis-
toria». Presidenta titular: Doña Ana María Muñoz Amilibia. Vocal
Secretaria titular: Doña M. del Rosario García Huerta.

Concurso número 05. Número de sorteo: 40.899. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Gené-
tica». Presidente titular: Don Roser González Duarte. Vocal Secre-
tario titular: Don José Antonio Fernández Pérez.

Concurso número 06. Número de sorteo: 40.900. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Pedro Rivero
Torres. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Quesada
Sánchez.

Concurso número 07. Número de sorteo: 40.901. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Inorgánica». Presidente titular: Don Antonio L. Otero Montero.
Vocal Secretario titular: Don Antonio Fermín Antiñolo García.

Concurso número 08. Número de sorteo: 40.902. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Química». Presidente titular: Don Antonio de Lucas Martínez.
Vocal Secretario titular: Don Pablo Cañizares Cañizares.

Concurso número 09. Número de sorteo: 40.903. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Bioquí-
mica y Biología Molecular». Presidente titular: Don Alberto Macha-
do Quintana. Vocal Secretario titular: Don Antonio Andrés Hueva.

Concurso número 10. Número de sorteo: 40.904. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Dibujo».
Presidenta titular: Doña Inmaculada Jiménez Huertas. Vocal
Secretario titular: Don Ricardo F. Cadenas Vidal.

Concurso número 11. Número de sorteo: 40.905. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Agroforestal». Presidente titular: Don José María Tarjuelo Mar-
tín-Benito. Vocal Secretario titular: Don Andrés Alvarruiz Bermejo.

Concurso número 12. Número de sorteo: 40.906. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Edafo-
logía y Química Agrícola». Presidente titular: Don Alberto Jesús
Barba Navarro. Vocal Secretario titular: Don Simón Navarro Gar-
cía.

Concurso número 13. Número de sorteo: 40.907. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Aplicada». Presidente titular: Don Luis Gamir Casares. Vocal
Secretario titular: Don Francisco Javier Casares Ripol.

Concurso número 14. Número de sorteo: 40.908. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Educa-
ción Física y Deportiva». Presidente titular: Don Luis Pablo Rodrí-
guez Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Fernando Navarro
Valdivielso.

Concurso número 15. Número de sorteo: 40.909. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Educa-

ción Física y Deportiva». Presidente titular: Don Luis Pablo Rodrí-
guez Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Fernando Navarro
Valdivielso.

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.910. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «In-
geniería Mecánica». Presidente titular: Don Juan Ignacio Cuadrado
Iglesias. Vocal Secretario titular: Don Andrés Porras Piedra.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.911. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «His-
toria del Arte». Presidente titular: Don Juan Antonio Ramírez
Domínguez. Vocal Secretario titular: Don Ramón López Caneda.

Concurso número 05. Número de sorteo: 40.912. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Teo-
ría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don Manuel
Recuerdo López. Vocal Secretario titular: Don Manuel Cubero
Enrici.

Concurso número 06. Número de sorteo: 40.913. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Tec-
nología de Alimentos». Presidenta titular: Doña M. Dolores Cabe-
zudo Ibáñez. Vocal Secretario titular: Don Jacinto Javier Darias
Martín.

Concurso número 01. Número de sorteo: 40.914. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Didáctica y Organización Escolar». Presidente titular: Don Adal-
berto Ferrández Arenaz. Vocal Secretaria titular: Doña Ascensión
Palomares Ruiz.

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.915. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Economía Financiera y Contabilidad». Presidenta titular: Doña
M. Purificación Hervas Burgos. Vocal Secretario titular: Don
Rodolfo Bravo Monroy.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.916. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Organización de Empresas». Presidente titular: Don José Guarnizo
García. Vocal Secretario titular: Don Juan José Jiménez Moreno.

Concurso número 04. Número de sorteo: 40.917. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Economía Aplicada». Presidente titular: Don José María Montero
Lorenzo. Vocal Secretario titular: Don Luis C. Martínez Ramos.

Concurso número 06. Número de sorteo: 40.918. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Didáctica de la Expresión Musical». Presidente titular: Don José
Torralba Jiménez. Vocal Secretario titular: Don Antonio J. Alcázar
Aranda.

Concurso número 07. Número de sorteo: 40.919. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Sociología». Presidente titular: Don Raimundo Drudis Baldrich.
Vocal Secretario titular: Don Carlos Sánchez Redondo Morcillo.

Concurso número 08. Número de sorteo: 40.920. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Física Aplicada». Presidente titular: Don José Manuel Riveiro
Coroña. Vocal Secretario titular: Don Domingo González Huete.

Concurso número 09. Número de sorteo: 40.921. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don Pedro Carrión
Pérez. Vocal Secretario titular: Don Francisco García Sevilla.

Universidad: Complutense de Madrid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 28 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 23

de marzo de 2000

Concurso número 01. Número de sorteo: 40.922. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Biología
Celular». Presidente titular: Don Jesús Manuel Boya y Vegue. Vocal
Secretario titular: Don Agustín Grego Zapata González.

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.923. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Baldo Nieto
Alba. Vocal Secretario titular: Don Jesús María Vegas Asensio.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.924. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don Pedro Rivero
Torres. Vocal Secretario titular: Don José Luis Sánchez Fernán-
dez-Valderrama.



24966 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Concurso número 04. Número de sorteo: 40.925. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Literatura
Española». Presidente titular: Don Nicasio Salvador Miguel. Vocal
Secretario titular: Don José María Diez Borque.

Concurso número 05. Número de sorteo: 40.926. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Literatura
Española». Presidente titular: Don Luis Sainz de Medrano Arce.
Vocal Secretaria titular: Doña Juana Martínez Gómez.

Concurso número 01. Número de sorteo: 40.927. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Estoma-
tología». Presidente titular: Don Francisco Javier García Barbero.
Vocal Secretario titular: Don Juan Antonio López Calvo.

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.928. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Farmacia
y Tecnología Farmacéutica». Presidente titular: Don José Luis Las-
tres García. Vocal Secretaria titular: Doña María Dolores Veiga
Ochoa.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.929. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Geodi-
námica». Presidente titular: Don Ramón Vegas Martínez. Vocal
Secretario titular: Don Andrés Carbo Gorosabel.

Concurso número 04. Número de sorteo: 40.930. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Meto-
dología de las Ciencias del Comportamiento». Presidenta titular:
Doña Carmen Santiesteban Requena. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Visitación García Jiménez.

Concurso número 05. Número de sorteo: 40.931. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Meto-
dología de las Ciencias del Comportamiento». Presidente titular:
Don Luis Janez Escalada. Vocal Secretario titular: Don José María
Arredondo Rodríguez.

Concurso número 06. Número de sorteo: 40.932. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Métodos
de Investigación y Diagnóstico en Educación». Presidente titular:
Don Arturo de la Orden Hoz. Vocal Secretario titular: Don José
Luis Gaviria Soto.

Concurso número 07. Número de sorteo: 40.933. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Produc-
ción Animal». Presidente titular: Don Miguel Vallejo Vicente. Vocal
Secretaria titular: Doña María Josefa Piqueras Rodríguez Novas.

Concurso número 08. Número de sorteo: 40.934. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psico-
biología». Presidente titular: Don Carlos Fernández Frías. Vocal
Secretario titular: Don Miguel Navarro García.

Concurso número 09. Número de sorteo: 40.935. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Química
Inorgánica». Presidenta titular: Doña M. del Dulce N. Vallet Regi.
Vocal Secretario titular: Don Antonio Jesús Salinas Sánchez.

Concurso número 10. Número de sorteo: 40.936. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Lengua
Española». Presidente titular: Don José Jesús Bustos Tovar. Vocal
Secretario titular: Don Jesús Sánchez Lobato.

Concurso número 01. Número de sorteo: 40.937. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «En-
fermería». Presidente titular: Don Juan del Rey Calero. Vocal
Secretario titular: Don Juan Carlos López Corral.

Concurso número 01. Número de sorteo: 40.938. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Otorrinolaringología». Presidente titular: Don Joaquín Poch Bro-
to. Vocal Secretario titular: Don Misol Pérez Carretero.

Concurso número 02. Número de sorteo: 40.939. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Psicología Básica». Presidente titular: Don Juan Mayor Sánchez.
Vocal Secretario titular: Don Agustín Moñivas Lázaro.

Concurso número 03. Número de sorteo: 40.940. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Radiología y Medicina Física». Presidente titular: Don José Pérez
Castilla. Vocal Secretaria titular: Doña María Isabel Roldán Rivera.

Universidad: Granada

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 27 de enero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 24 de

febrero de 2000

Concurso número 13/0152. Número de sorteo: 40.941. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:

«Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales». Pre-
sidente titular: Don Diego Liñán Nogueras. Vocal Secretario titular:
Don José Alejandro del Valle Gálvez.

Concurso número 14/0134. Número de sorteo: 40.942. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Derecho Penal». Presidente titular: Don José Miguel Zugaldía
Espinar. Vocal Secretario titular: Don Esteban J. Pérez Alonso.

Concurso número 15/0133. Número de sorteo: 40.943. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Derecho Penal». Presidente titular: Don Lorenzo Morillas Cueva.
Vocal Secretaria titular: Doña Nuria Castelló Nicas.

Concurso número 18/0191. Número de sorteo: 40.944. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Didáctica de la Matemática». Presidente titular: Don Luis Rico
Romero. Vocal Secretaria titular: Doña María del Carmen Batanero
Bernabéu.

Concurso número 19/0149. Número de sorteo: 40.945. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Economía Aplicada». Presidente titular: Don Manuel Martín Rodrí-
guez. Vocal Secretario titular: Don José Sánchez Campillo.

Concurso número 20/0215. Número de sorteo: 40.946. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Escultura». Presidente titular: Don Juan Fernando Laiglesia Gon-
zález de Peredo. Vocal Secretario titular: Don Antonio Sorroche
Cruz.

Concurso número 21/0142. Número de sorteo: 40.947. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Estadística e Investigación Operativa». Presidente titular: Don
Ramón Gutiérrez Jaimez. Vocal Secretario titular: Don Rafael
Pérez Ocón.

Concurso número 22/0143. Número de sorteo: 40.948. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Estadística e Investigación Operativa». Presidente titular: Don
Ramón Gutiérrez Jaimez. Vocal Secretaria titular: Doña Julia Gar-
cía Leal.

Concurso número 23/0135. Número de sorteo: 40.949. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Estudios Árabes e Islámicos». Presidente titular: Don Pedro Mar-
tínez Montavez. Vocal Secretaria titular: Doña M. Caridad Ruiz
de Almodóvar Sel.

Concurso número 24/0195. Número de sorteo: 40.950. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filología Francesa». Presidente titular: Don Jesús Cascón Marcos.
Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Suso López.

Concurso número 25/0189. Número de sorteo: 40.951. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filología Inglesa». Presidente titular: Don Fernando Serrano Val-
verde. Vocal Secretaria titular: Doña M. Carmen Pérez Basanta.

Concurso número 26/0146. Número de sorteo: 40.952. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filología Inglesa». Presidente titular: Don Fernando Serrano Val-
verde. Vocal Secretario titular: Don José Manuel Martín Morillas.

Concurso número 27/0151. Número de sorteo: 40.953. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filología Italiana». Presidente titular: Don Fausto Díaz Padilla.
Vocal Secretaria titular: Doña Dolores Valencia Mirón.

Concurso número 28/0187. Número de sorteo: 40.954. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Fisiología». Presidenta titular: Doña Margarita Sánchez Campos.
Vocal Secretaria titular: Doña María Mercedes Barrionuevo Díaz.

Concurso número 29/0214. Número de sorteo: 40.955. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Geografía Humana». Presidente titular: Don Manuel Sáenz Lorite.
Vocal Secretario titular: Don José María Lozano Maldonado.

Concurso número 2/0169. Número de sorteo: 40.956. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Aná-
lisis Matemático». Presidente titular: Don Rafael Paya Albert. Vocal
Secretario titular: Don Juan Carlos Cabello Piñar.

Concurso número 30/0139. Número de sorteo: 40.957. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Historia de América». Presidente titular: Don Miguel Molina Mar-
tínez. Vocal Secretario titular: Don José Luis Barea Ferrer.

Concurso número 31/0137. Número de sorteo: 40.958. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Historia del Arte». Presidente titular: Don Ignacio Luis Henares
Cuéllar. Vocal Secretario titular: Don Rafael Jesús López Guzmán.



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24967

Concurso número 32/0138. Número de sorteo: 40.959. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Historia del Arte». Presidente titular: Don Ignacio Luis Henares
Cuéllar. Vocal Secretario titular: Don Rafael Jesús López Guzmán.

Concurso número 33/0181. Número de sorteo: 40.960. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Historia Moderna». Presidente titular: Don Juan Luis Castellano
Castellano. Vocal Secretaria titular: Doña Inmaculada Arias de
Saavedra Alias.

Concurso número 35/0156. Número de sorteo: 40.961. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Ingeniería Química». Presidente titular: Don Vicente Bravo Rodrí-
guez. Vocal Secretaria titular: Doña Purificación Páez Dueñas.

Concurso número 36/0140. Número de sorteo: 40.962. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Lingüística General». Presidente titular: Don José Andrés Molina
Redondo. Vocal Secretario titular: Don Juan de Dios Luque Durán.

Concurso número 37/0160. Número de sorteo: 40.963. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Matemática Aplicada». Presidente titular: Don Victoriano Ramírez
González. Vocal Secretario titular: Don Miguel A. Piñar González.

Concurso número 38/00159. Número de sorteo: 40.964. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Matemática Aplicada». Presidente titular: Don Victoriano Ramírez
González. Vocal Secretario titular: Don Rafael Pérez Gómez.

Concurso número 3/0196. Número de sorteo: 40.965. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ar-
quitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
Alberto Santiago Prieto Espinosa. Vocal Secretario titular: Don
Gonzalo Olivares Ruiz.

Concurso número 40/0223. Número de sorteo: 40.966. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Medicina». Presidente titular: Don Fernando José Escobar Jimé-
nez. Vocal Secretario titular: Don Juan Francisco Peña y Angulo.

Concurso número 41/0222. Número de sorteo: 40.967. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Medicina». Presidente titular: Don Fernando José Escobar Jimé-
nez. Vocal Secretario titular: Don Juan Francisco Peña y Angulo.

Concurso número 42/0186. Número de sorteo: 40.968. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Medicina Legal y Forense». Presidente titular: Don Enrique Villa-
nueva Cañadas. Vocal Secretaria titular: Doña M. Aurora Valen-
zuela Garach.

Concurso número 43/0162. Número de sorteo: 40.969. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación». Presidenta
titular: Doña Leonor Buendía Eisman. Vocal Secretario titular:
Don Honorio Salmerón Pérez.

Concurso número 44/0209. Número de sorteo: 40.970. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Microbiología». Presidente titular: Don José María Arias Peñalver.
Vocal Secretaria titular: Doña Dolores Eva Valdivia Martínez.

Concurso número 45/0188. Número de sorteo: 40.971. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Nutrición y Bromatología». Presidenta titular: Doña M. Carmen
López Martínez. Vocal Secretaria titular: Doña María Dolores Ruiz
López.

Concurso número 46/0224. Número de sorteo: 40.972. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Otorrinolaringología». Presidente titular: Don Miguel Ciges Juan.
Vocal Secretaria titular: Doña María Victoria González Méndez.

Concurso número 47/0147. Número de sorteo: 40.973. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico». Presidente
titular: Don Jaime Vila Castelar. Vocal Secretaria titular: Doña
Elvira Mendoza Lara.

Concurso número 48/0173. Número de sorteo: 40.974. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Pintura». Presidente titular: Don Antonio Pérez Pineda. Vocal
Secretario titular: Don José María Alonso García.

Concurso número 4/0208. Número de sorteo: 40.975. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Bi-
blioteconomía y Documentación». Presidente titular: Don Félix de
Moya Anegón. Vocal Secretario titular: Don Evaristo Jiménez
Contreras.

Concurso número 5/0165. Número de sorteo: 40.976. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psi-

cobiología». Presidente titular: Don Amadeo Puerto Salgado. Vocal
Secretaria titular: Doña Filomena Molina Valero.

Concurso número 51/0212. Número de sorteo: 40.977. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Psicología Básica». Presidente titular: Don Pío Tudela Garmedia.
Vocal Secretario titular: Don Juan Lupiañez Castillo.

Concurso número 52/0194. Número de sorteo: 40.978. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Psicología Social». Presidente titular: Don Andrés Rodríguez Fer-
nández. Vocal Secretario titular: Don José Miguel A. García Mar-
tínez.

Concurso número 53/0184. Número de sorteo: 40.979. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Psiquiatría». Presidente titular: Don José Manuel González Infan-
te. Vocal Secretario titular: Don Juan Antonio Gázquez Evange-
lista.

Concurso número 54/0157. Número de sorteo: 40.980. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Química Inorgánica». Presidente titular: Don Carlos Juan Moreno
Castilla. Vocal Secretario titular: Don José Rivera Utrilla.

Concurso número 55/0216. Número de sorteo: 40.981. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Radiología y Medicina Física». Presidente titular: Don Vicente
Pedraza Muriel. Vocal Secretario titular: Don Octavio Carazo Mar-
tínez de Anguita.

Concurso número 56/0148. Número de sorteo: 40.982. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Sociología». Presidenta titular: Doña Bienvenida M. Latiesa Rodrí-
guez. Vocal Secretario titular: Don Manuel Herrera Gómez.

Concurso número 57/0144. Número de sorteo: 40.983. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Tecnologías del Medio Ambiente». Presidente titular: Don Ernesto
Javier Hontoria García. Vocal Secretario titular: Don José Rubio
Bosch.

Concurso número 58/0213. Número de sorteo: 40.984. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Teoría de la Literatura». Presidente titular: Don Antonio Emilio
Sánchez Trigueros. Vocal Secretario titular: Don Antonio Chi-
charro Chamorro.

Concurso número 59/0197. Número de sorteo: 40.985. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Traducción e Interpretación». Presidente titular: Don Joan Font-
cuberta Gel. Vocal Secretaria titular: Doña Ángela María Collados
Ais.

Concurso número 5/0170. Número de sorteo: 40.986. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cia de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular:
Don Miguel Delgado Calvo-Flores. Vocal Secretario titular: Don
Antonio González Muñoz.

Concurso número 60/0204. Número de sorteo: 40.987. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Traducción e Interpretación». Presidente titular: Don Fernando
Toda Iglesia. Vocal Secretaria titular: Doña Dorothy Anne Kelly.

Concurso número 61/0218. Número de sorteo: 40.988. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Traducción e Interpretacion». Presidente titular: Don Roberto
Dengler Gassin. Vocal Secretario titular: Don Emilio Ortega Arjo-
nilla.

Concurso número 6/0206. Número de sorteo: 40.989. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cia de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular:
Don Nicolás Pérez de la Blanca Capilla. Vocal Secretario titular:
Don Rafael Molina Soriano.

Concurso número 7/0174. Número de sorteo: 40.990. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cia de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente titular:
Don Miguel Delgado Calvo-Flores. Vocal Secretario titular: Don
Francisco Herrera Triguero.

Concurso número 8/0210. Número de sorteo: 40.991. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cia de la Computación e Inteligecia Artificial». Presidente titular:
Don Miguel Delgado Calvo-Flores. Vocal Secretario titular: Don
Juan Luis Castro Peña.

Concurso número 9/0141. Número de sorteo: 40.992. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho Administrativo». Presidente titular: Don Luis Morel Ocaña.
Vocal Secretario titular: Don Carlos Ignacio Aymerich Cano.



24968 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Concurso número 1/0164. Número de sorteo: 40.993. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Di-
dáctica de la Expresión Musical». Presidente titular: Don Antonio
Martín Moreno. Vocal Secretaria titular: Doña Maria Luisa Calvo
Niño.

Concurso número 2/0168. Número de sorteo: 40.994. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Di-
dáctica de la Lengua y la Literatura». Presidente titular: Don Alfre-
do Ramón Rodríguez López-Vázquez. Vocal Secretario titular: Don
Antonio Romero López.

Concurso número 4/0220 Número de sorteo: 40.995. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «En-
fermería». Presidente titular: Don Ginés Llorca Ramón. Vocal
Secretario titular: Don Rafael Guisado Barrilao.

Concurso número 5/0161. Número de sorteo: 40.996. Cuerpo:
Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «So-
ciología». Presidente titular: Don Julio Iglesias de Ussel y Ordis.
Vocal Secretario titular: Don Francisco Fernández Palomares.

Concurso número 6/0221. Número de sorteo: 40.997. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Enfermería». Presidenta titular: Doña M. Carmen Villaverde
Gutiérrez. Vocal Secretaria titular: Doña Paloma de la Higuera
Torres Puchol.

Concurso número 7/0207. Número de sorteo: 40.998. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Expresión Gráfica Arquitectónica». Presidente titular: Don
Rafael Herrerias Ocete. Vocal Secretario titular: Don Antonio Zuri-
ta Romero.

Universidad: Islas Baleares

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 13 de enero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado de 9 de

febrero de 2000

Concurso número 487. Número de sorteo: 40.999. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho Civil». Presidente titular: Don José Ángel Torres Lana. Vocal
Secretario titular: Don Santiago Cavanillas Múgica.

Universidad: Málaga

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 14 de enero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado de 23 de

febrero de 2000

Concurso número 02. Número de sorteo: 41.000. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Biblio-
teconomía y Documentación». Presidenta titular: Doña María Pinto
Molina. Vocal Secretaria titular: Doña M. Blanca Espinosa Tae-
miño.

Concurso número 03. Número de sorteo: 41.001. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Aplicada». Presidente titular: Don Andrés Marchante Mera. Vocal
Secretario titular: Don Luis González García.

Concurso número 04. Número de sorteo: 41.002. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Expresión
Gráfica en la Ingeniería». Presidente titular: Don Francisco Gimé-
nez Yanguas. Vocal Secretario titular: Don Pedro Portillo Fran-
quelo.

Concurso número 05. Número de sorteo: 41.003. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Funda-
mentos del Análisis Económico». Presidenta titular: Doña Con-
suelo Gámez Amián. Vocal Secretaria titular: Doña Ana María
Lozano Vivas.

Concurso número 06. Número de sorteo: 41.004. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría de los Procesos de Fabricación». Presidente titular: Don Miguel
Ángel Sebastián Pérez. Vocal Secretario titular: Don Emilio Gómez
García.

Concurso número 07. Número de sorteo: 41.005. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría Telemática». Presidente titular: Don Carlos Delgado Kloos.
Vocal Secretario titular: Don Andrés Isaac Marín López.

Concurso número 08. Número de sorteo: 41.006. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Lengua-
jes y Sistemas Informáticos». Presidente titular: Don José María

Troya Linero. Vocal Secretario titular: Don Ernesto Pimentel Sán-
chez.

Concurso número 09. Número de sorteo: 41.007. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Mate-
mática Aplicada». Presidenta titular: Doña Inmaculada Pérez de
Guzmán Molina. Vocal Secretario titular: Don Juan José Quesada
Molina.

Concurso número 1. Número de sorteo: 41.008. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Análisis
Geográfico Regional». Presidente titular: Don Francisco de Asis
Rodríguez Martínez. Vocal Secretaria titular: Doña María Luisa
Gómez Moreno.

Concurso número 10. Número de sorteo: 41.009 Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Tecno-
logía Electrónica». Presidente titular: Don Francisco Sandoval Her-
nández. Vocal Secretario titular: Don Antonio Díaz Estrella.

Concurso número 11. Número de sorteo: 41.010. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don Antonio
Puerta Notario. Vocal Secretario titular: Don Íñigo Molina Fer-
nández.

Universidad: Murcia

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 20 de octubre de 1999 y «Boletín Oficial del Estado» de 12

de noviembre de 1999

Concurso número 55. Número de sorteo: 41.011. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don
Pedro Luengo Mulet. Vocal Secretario titular: Don José Antonio
Baños Cuello.

Universidad: País Vasco

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 8 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 29 de

marzo de 2000

Concurso número 37. Número de sorteo: 41.012. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Economía
Aplicada». Presidenta titular: Doña María Milagros García Crespo.
Vocal Secretario titular: Don Roberto Velasco Barroetabeña.

Concurso número 38. Número de sorteo: 41.013. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Física de la
Materia Condensada». Presidente titular: Don Pedro Miguel Eche-
nique Landiribar. Vocal Secretario titular: Don Juan Colmenero
de León.

Concurso número 39. Número de sorteo: 41.014. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Filología
Inglesa». Presidente titular: Don Federico Eguiluz Ortiz de Latierro.
Vocal Secretaria titular: Doña María Felisa López Liquete.

Concurso número 40. Número de sorteo: 41015. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Socio-
logía». Presidente titular: Don Alfonso Pérez-Agote Poveda. Vocal
Secretario titular: Don Benjamín Tejerina Montaña.

Concurso número 41. Número de sorteo: 41016. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Trabajo Social y Servicios Sociales». Presidenta titular: Doña M.
Natividad de Red Vega. Vocal Secretaria titular: Doña Concepción
Corera Oroz.

Universidad: Politécnica de Cartagena

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 9 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 7 de

marzo de 2000

Concurso número 03. Número de sorteo: 41017. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría de los Procesos de Fabricación». Presidente titular: Don Miguel



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24969

Ángel Sebastián Pérez. Vocal Secretario titular: Don Félix Faura
Mateu.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 22 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 15

de marzo de 2000

Concurso número 04. Número de sorteo: 41018. Cuerpo: Cate-
dráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Ingeniería Tele-
mática». Presidente titular: Don Emilio Sanvicente Gargallo. Vocal
Secretario titular: Don José Luis Melus Moreno.

Concurso número 05 Número de sorteo: 41019 Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Ingeniería Telemática». Presidente titular: Don Sebastián Sallent
Ribes. Vocal Secretario titular: Don Francesc Oller Teijón.

Concurso número 06. Número de sorteo: 41020. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Telemática». Presidente titular: Don Vicente Casares Giner. Vocal
Secretario titular: Don Francesc Oller Teijón.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 15 de marzo de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 10 de

abril de 2000

Concurso número 07. Número de sorteo: 41021. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don Aníbal
Ramón Figueiras Vidal. Vocal Secretario titular: Don David Aga-
pito Sánchez Fernández.

Universidad: Pompeu Fabra

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 2 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 1 de

marzo de 2000

Concurso número 226. Número de sorteo: 41022. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Farmacolo-
gía». Presidente titular: Don Jordi Cami Morell. Vocal Secretario
titular: Don Sergio Erill Sáez.

Concurso número 227. Número de sorteo: 41023. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Medicina».
Presidente titular: Don Juan Rodes Teixidor. Vocal Secretario titu-
lar: Don Joaquín Sanchís Aldas.

Concurso número 228. Número de sorteo: 41024. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Medicina Pre-
ventiva y Salud Pública». Presidente titular: Don Juan Sentís Vilal-
ta. Vocal Secretario titular: Don Emilio Rubio Calvo.

Concurso número 231. Número de sorteo: 41025. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Sociología».
Presidente titular: Don José María Maravall Herrero. Vocal Secre-
tario titular: Don Julio Carabaña Morales.

Concurso número 233. Número de sorteo: 41026. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Comunica-
ción Audiovisual y Publicidad». Presidente titular: Don Jordi Peri-
cot Canaleta. Vocal Secretario titular: Don Emilio Prado Pico.

Concurso número 237. Número de sorteo: 41027. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Arquitectura
y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don Mateo
Valero Cortés. Vocal Secretario titular: Don Manuel Medina Llinas.

Concurso número 229. Número de sorteo: 41028. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Bio-
logía Celular». Presidente titular: Don Senen Vilaro Coma. Vocal
Secretario titular: Don Eduardo Soriano García.

Concurso número 230. Número de sorteo: 41029. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Quí-
mica Analítica». Presidente titular: Don Miguel Valcárcel Cases.
Vocal Secretario titular: Don José Barbosa Torralbo.

Concurso número 234. Número de sorteo: 41030. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
municación Audiovisual y Publicidad». Presidente titular: Don Jor-
di Pericot Canaleta. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier
Ruiz Collantes.

Concurso número 235. Número de sorteo: 41031. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
municación Audiovisual y Publicidad». Presidente titular: Don Jor-
di Pericot Canaleta. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier
Ruiz Collantes.

Concurso número 236. Número de sorteo: 41032. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
municación Audiovisual y Publicidad». Presidente titular: Don Jor-
di Pericot Canaleta. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier
Ruiz Collantes.

Universidad: Salamanca

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 31 de julio de 1999 y «Boletín Oficial del Estado» de 11 de

septiembre de 1999

Concurso número D14309. Número de sorteo: 41033. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
logía». Presidente titular: Don Estanislao Luis Calabuig. Vocal
Secretario titular: Don Ángel Puerto Martín.

Universidad: Vigo

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 8 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 3 de

marzo de 2000

Concurso número 01. Número de sorteo: 41034. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Literatura
Española». Presidente titular: Don Antonio Lorente Medina. Vocal
Secretaria titular: Doña María Dolores Troncoso Durán.

Concurso número 02. Número de sorteo: 41035. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ciencia
de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica». Presidente titular: Don
Pedro Merino Gómez. Vocal Secretario titular: Don Francisco
Javier Pérez Trujillo.

Concurso número 03. Número de sorteo: 41036. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Lenguajes y Sistemas Informáticos». Presidente titular: Don
Manuel Pérez Cota. Vocal Secretario titular: Don Francisco José
Vázquez Núñez.

Concursos convocados por Resolución de la Universidad
de 21 de febrero de 2000 y «Boletín Oficial del Estado» de 15

de marzo de 2000

Concurso número 04. Número de sorteo: 41037. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Gené-
tica». Presidente titular: Don Carlos López-Fanjúl de Argüelles.
Vocal Secretario titular: Don Armando Caballero Rúa.

Concurso número 05. Número de sorteo: 41038. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ingenie-
ría de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don Alfonso
José García Cerezo. Vocal Secretario titular: Don Ricardo Marín
Martín.

Concurso número 6/00. Número de sorteo: 41039. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Física
de la Tierra, Astronomía y Astrofísica». Presidente titular: Don
Francisco Sánchez Martínez. Vocal Secretaria titular: Doña Minia
Manteiga Outeiro.


